## 11<sup>1</sup>

### *Imperitum non debere ordinari episcopum<sup>2</sup>*

Nec uerearlis ne<sup>3</sup> forte de meo exitu multum contristandus sit, cum me id pro pietate<sup>4</sup> sustinere non ambigat<sup>5</sup>. Erit enim ei<sup>6</sup> grande solatium, si didicerit quod post me non imperitus aliquis aut indoctus aut<sup>7</sup> ignorans<sup>8</sup> diuini uerbi<sup>9</sup> ministerium et ecclesiastici

<sup>1</sup> *om.* A

<sup>2</sup> Imperitum - episcopum CRXKMBVZG(*in mg.* XVZG); Non debere imperitum ordinari episcopum N; *om. with no break* P; *above in c 10, with no break here* HQ

<sup>3</sup> ne LRSXWNDBVPZGH; nec CK

<sup>4</sup> after corr. Z

<sup>5</sup> sust. non amb. CRSWKNBVZG; sust. non ambigeat P; non amb. sust. HQ

<sup>6</sup> enim ei CRSWBVPGHQ; enim XKNDM; ei enim Z

<sup>7</sup> aut CLRXSW; atque KNDMBVPZGH

<sup>8</sup> ss H

<sup>9</sup> diu. uerbi] diuinis ubi P

ordinis disciplinam uel doctrine regulam nesciens suscepereit<sup>10</sup> cathedram meam. Scit enim quia si indoctus istius officium doctoris accipiat, sine dubio discipuli et auditores ignorantie tenebris obuoluti in interitum demergentur. ET QUIBUSDAM INTERPOSITIS DICIT CLEMENS, Episcopos autem per<sup>11</sup> singulas ciuitates quibus ille<sup>12</sup> non miserat<sup>13</sup> per doctos et prudentes simplicesque sicut columbas iuxta Domini preceptionem nobis mittere [3ra] precepit. Quod et facere inchoauimus et Domino opere ferente facturi sumus.

*JK +10; H 36.30-36, 39. 8-11, M 27, 30*

<sup>10</sup> -erit ss H

<sup>11</sup> per] pre P

<sup>12</sup> ille LR<sup>2</sup>SWKNDBVPZGH; om. CRX

<sup>13</sup> id est multum add. ss S<sup>2</sup>

## 12<sup>1</sup>

*Item Clemens in secunda ad Iacobum epistola<sup>2</sup>. De custodibus sacramentorum<sup>3</sup>*

Tribus gradibus commissa sunt sacramenta diuinorum secretorum, id est presbitero, dyacono et ministro, qui cum timore et tremore clericorum reliquias corporis Domini<sup>4</sup> debent custodire fragmentorum.

*JK +11; H 47.2-5, M 37; Br fo. 64; ID 2.64; De cons. D 2 c 23a*

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> sec. ad Iac. ep. (ss V) LRKNVPZGHQ; sec. ep. ad Iac. C; sec. Clemens ad Iac. ep. W; ep. sec. ad Iac. B

<sup>3</sup> De – cust. sac. in mg. G; De - sacr. Item - episc. HQ

<sup>4</sup> cor Domini CRXSWBVPZGH; dominici cor KNDM

## 12A<sup>1</sup>

*Item in eadem epistola<sup>2</sup>. Sindonem sacrarii non esse uendendam<sup>3</sup>*

Si forte quispiam presbiter<sup>4</sup> siue diaconus sacrarii sindonem uel uelum subtracta uendiderit, Iude similis estimabitur<sup>5</sup> Scariothos.